



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต. (ห้องน้ำอาคารสำนักงาน)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต. (ห้องน้ำอาคารสำนักงาน) กำหนดราคากลาง ๓๘๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสัจจพจน์ บุญเมือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต. (ห้องน้ำอาคารสำนักงาน)

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาศาย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๘,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะของงาน โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต. (ห้องน้ำอาคารสำนักงาน)

โดยมีรายละเอียดดังนี้

- งานรื้อถอนผนังห้องน้ำเดิมออก
- งานรื้อถอนกระเบื้องปูพื้น กระเบื้องบุผนังห้องน้ำเดิมออก และทำการปูกระเบื้องและบุผนังกระเบื้องใหม่
- ติดตั้งผนังห้องน้ำสำเร็จรูป
- ติดตั้งฝ้าเพดานเดิมออกแล้วทำการติดตั้งฝ้าเพดานใหม่
- ติดตั้งสุขภัณฑ์ในห้องน้ำชาย - หญิง
- ก่อผนังห้องน้ำสำหรับผู้พิการพร้อมติดตั้งสุขภัณฑ์ และราวจับจำนวน ๑ ห้อง
- งานไฟฟ้า และงานติดตั้งประตูไม้เดิม - ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม

พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาศาย)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นจำนวนเงิน ๓๘๘,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓ ใบแจ้งปริมาณงานและราคากลาง

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | | |
|------------------|-------|---------------------------|
| ๖.๑ นางรุ่งนภา | ผัดดี | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา |
| ๖.๒ นางสาวบัวทอง | ปัญญา | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ |
| ๖.๓ นายอนันตชัย | ทาทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธา |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาสาย กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.จำปาสาย หมู่ที่ 1 ตำบลจำปาสาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณราคาตามแบบ อบต.จำปาสาย จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	ค่า Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานห้องน้ำอาคารสำนักงาน	305,752.15	1.2708	388,549.84	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด				
	ใช้ค่า Factor F งานอาคาร				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษี...7.....%				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				388,549.84	บาท
คิดค่าใช้จ่ายเพียง				388,000.00	บาท
(ตัวอักษร)		สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
ระยะเวลาการก่อสร้าง		วัน			

น้ำมันดีเซล ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2559 จากราคาน้ำมัน ปตท. อ.เมืองพะเยา ราคา...24.52.....บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางรุ่งนภา ผัดดี) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางสาวบัวลอย ปทุม) กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายอนันตชัย ทาทอง) กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงที่ทำการ อบต. (ห้องนำอาคารสำนักงาน)

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณภายในองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาศักดิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลจำปาศักดิ์ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณราคาวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาศักดิ์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนผนังปูนกระเบื้อง 8"x10"	27.00	ตร.ม	-	-	35.00	945.00	945.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	48.00	ตร.ม	-	-	40.00	1,920.00	1,920.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนพื้นปูนกระเบื้อง 8"x8"	29.00	ตร.ม	-	-	50.00	1,450.00	1,450.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดียว)	1.00	ชุด	-	-	70.00	70.00	70.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนซีกโครก	8.00	ชุด	-	-	140.00	1,120.00	1,120.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนโถงโถงสวาทาย	5.00	ชุด	-	-	140.00	700.00	700.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	-	-	140.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบพร้อมโครงเคร่า	29.00	ตร.ม	-	-	25.00	725.00	725.00	รื้อขนไป
	รวมค่างานรื้อถอน							7,490.00	
2	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ในห้องน้ำชาย-หญิง								
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	6.00	ห้อง	10,000.00	60,000.00	800.00	4,800.00	64,800.00	
	- ซักโครกแบบพลิ้วพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	6,000.00	36,000.00	450.00	2,700.00	38,700.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	450.00	1,800.00	15,800.00	
	- โถปัสสาวะชายแบบพลิ้วพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	450.00	900.00	11,900.00	
	- สายฉีดชำระ	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	35.00	210.00	2,310.00	

[illegible]

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	งานรื้อท่อเดิมพร้อมวางท่อต่างๆในห้องน้ำห้องส้วม								
	งานวางท่อน้ำดี น้ำทิ้ง ท่อไฮโดรก	1.00	เมตรรวม	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	รวมงานระบบท่อสุขาภิบาล							15,000.00	
	รวมงานรายการ 1-8							305,752.15	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางรุ่งนภา ผิดดี)

ลงชื่อ.....

(นางสาวบัวล่อง บัญญา)

ลงชื่อ.....

(นายอนันต์ชัย ทาทอง)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.6

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ สิงหาคม 2559
โครงการปรับปรุงที่ทำการ อบต. (ห้องน้ำอาคารสำนักงาน)
บริเวณภายในองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาสาย หมู่ที่ 1 ตำบลจำปาสาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาสาย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	9,518.29	
2	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ในห้องน้ำชาย-หญิง	189,438.16	
3	งานเคาน์เตอร์อ่างล้างมือห้องน้ำชาย-หญิง	11,653.43	
4	งานผนัง - พื้น - ฝ้าเพดาน	110,928.13	
5	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ในห้องน้ำผู้พิการ	31,973.33	
6	งานติดตั้งโคมไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	8,211.91	
7	งานติดตั้งประตูไม้เดิม - ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม	7,764.59	
8	งานรื้อท่อเดิมพร้อมวางท่อต่างๆในห้องน้ำห้องส้วม	19,062.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	388,549.84 บาท	
	ราคากลาง	388,000.00 บาท	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... (นางรุ่งนภา ผัดดี)
ประธานกรรมการฯ
ลงชื่อ..... (นางสาวบัวทอง ปัญญา) กรรมการ
ลงชื่อ..... (นายอนันต์ชัย ทาทอง) กรรมการ

ใบประมาณงานและราคากลาง

โครงการปรับปรุงที่ทำการ อบต. (หอพักน้ำอาคารสำนักงาน)

บริเวณภายในองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย หมู่ที่ 1 ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ตามแบบแปลน อบต.จำปาหวาย หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย กองช่าง

ประมาณราคาวันที่..... โดย นายปรัชญา แสงแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย			
1	งานรื้อถอน					
	- งานรื้อถอนผนังบุกระเบื้อง 8"x10"	27.00	ตร.ม	44.4780	1,200.906	
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	48.00	ตร.ม	50.832	2,439.936	
	- งานรื้อถอนพื้นบุกระเบื้อง 8"x8"	29.00	ตร.ม	63.540	1,842.660	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดียว)	1.00	ชุด	88.956	88.956	
	- งานรื้อถอนชักโครก	8.00	ชุด	177.912	1,423.296	
	- งานรื้อถอนโถปัสสาวะชาย	5.00	ชุด	177.912	889.560	
	- งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	177.912	711.648	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิบฉั้ฉาบเรียบพร้อมโครงเคร่า	29.00	ตร.ม	31.770	921.330	
2	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ในห้องน้ำชาย-หญิง					
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	6.00	ห้อง	13,724.640	82,347.840	
	- ชักโครกแบบฟลักซ์วาล์วพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	8,196.660	49,179.960	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์	4.00	ชุด	5,019.660	20,078.640	
	- โถปัสสาวะชายแบบฟลักซ์วาล์วพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	7,561.260	15,122.520	
	- สายฉีดชำระ	6.00	ชุด	489.258	2,935.548	
	- ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่นขนาด 2 นิ้ว	2.00	ชุด	540.090	1,080.180	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	2.00	ชุด	108.018	216.036	
	- เครื่องเป่าลมร้อน (เป่ามือ) อัตโนมัติ	2.00	ชุด	6,608.160	13,216.320	
	- งานติดตั้งกระเบื้องขนาด 1.40x0.80 ม.	2.00	ชุด	2,630.556	5,261.112	
3	งานเคาน์เตอร์อ่างล้างมือห้องน้ำชาย-หญิง					
	- คอนกรีต 1:2:4	0.50	ลบ.ม	2,976.214	1,488.107	
	- เหล็กข้ออ้อยขนาด Ø 12 มม.	0.04	ตัน	32,432.722	1,440.013	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	47.020	94.039	
	- หินแกรนิตภายในประเทศหนา 20 มม.สีดำ	4.00	ตร.ม	2,157.818	8,631.274	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย			
4	งานผนัง - พื้น - ฝ้าเพดาน					
	- งานผนังก่อบล็อกจากคอนกรีต	40.00	ตร.ม	245.264	9,810.576	
	- งานฉาบปูนผนัง	80.00	ตร.ม	208.411	16,672.896	
	- งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิค 16"x16"	29.00	ตร.ม	582.026	16,878.766	
	- งานปูผนังกระเบื้องเคลือบเซรามิค 12"x12"	88.00	ตร.ม	576.943	50,771.002	
	- งานฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.	29.00	ตร.ม	513.403	14,888.693	
	ชนิดกันชื้น โครงเคราเหล็กชุบสังกะสี					
	- งานช่องแสงระบายอากาศอลูมิเนียม	1.00	ตร.ม	1,906.200	1,906.200	
5	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ในห้องน้ำผู้พิการ					
	- ชักโครกแบบฟลิชวาล์วพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	6,290.460	6,290.460	
	- อ่างล้างหน้าแบบติดผนังพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,113.460	3,113.460	
	- สายฉีดชำระ	1.00	ชุด	533.736	533.736	
	- ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่นขนาด 2 นิ้ว	1.00	ชุด	540.090	540.090	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	1.00	ชุด	108.018	108.018	
	- เครื่องเป่าลมร้อน (เป่ามือ) อัตโนมัติ	1.00	ชุด	6,608.160	6,608.160	
	- ราวจับคนพิการรูปตัว T (ชักโครก)	1.00	ชุด	2,630.556	2,630.556	
	- ราวจับคนพิการรูปตัว T (อ่างล้างหน้า)	1.00	ชุด	7,122.834	7,122.834	
	- ราวจับคนพิการรูปตัว L (ชักโครก)	1.00	ชุด	4,581.234	4,581.234	
	- ป้ายสัญลักษณ์คนพิการ	1.00	ชุด	444.780	444.780	
6	งานติดตั้งโคมไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด					
	- โคมไฟฟ้าแบบฝังเพดาน 2X36 วัตต์ หลอด LED	3.00	ชุด	2,554.308	7,662.924	
	พร้อมตะแกรงครอบสายก้างปลา					
	- สวิตช์ไฟฟ้า	3.00	ชุด	182.995	548.986	
7	งานติดตั้งประตูไม้เดิม - ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม					
	- วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง	2.00	ชุด	889.560	1,779.120	
	- บานประตูไม้เนื้อแข็ง	2.00	ชุด	133.434	266.868	
	- ประตูบานเลื่อนพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,718.600	5,718.600	
8	งานรื้อท่อเดิมพร้อมวางท่อต่างๆในห้องน้ำห้องส้วม					
	งานวางท่อน้ำดี น้ำทิ้ง ท่อโสโครก	1.00	เหมารวม	19,062.000	19,062.000	

			รายการที่ 1-8 รวมเป็นเงิน	388,549.84	บาท
			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	388,549.84	บาท
	คิดค่าใช้จ่ายเพียง			388,000.00	บาท
	(ตัวอักษร)	สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ ได้ถัวเฉลี่ยค่าอำนาจการ ค่าผันผวน ดอกเบี้ย กำไร ภาษีไว้ในราคาต่อหน่วยข้างต้นแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางรุ่งนภา ผัดดี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางสาวบัวลสูง ปิณฑา)

กรรมกร

ลงชื่อ.....

(นายอนันตชัย ทาทอง)

กรรมการ